

BİLİM 1969 YILI TEŞVİK HİZMET

ÖDÜLLERİNİ ALAN- LAR BELLİ OLDU

Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu «Bilim Kurulu tarafından, bilimsel çalışmaları dolayısıyla 1969 yılı Bilim, Teşvik ve Hizmet Ödüllerini almağa hak kazananlar açıklanmıştır.

Bu yıl Bilim Ödülünü, «yapı statifiği» alanındaki araştırmaları ve geliştirdiği hesap metodları dolayısıyla Prof. Dr. Adnan Çakıroğlu ile «anormal hemoglobinin ve anormal hemoglobin patolojisi» alanında bilime yaptığı katkıları dolayısıyla Prof. Dr. Muzaffer Aksoy kazanmışlardır.

Bu yıl İhdas olunan Hizmet Ödülü, memleketimizde, özellikle Doğu Karadeniz Bölgesinde çay ziraatının gelişmesinde gösterdiği büyük gayret dolayısıyla merhum Ziraat Yüksek Mühendisi Zihni Derin'e, Teşvik Ödülü ise «Bayazıt Formülü» adıyla anılan formülün ortaya çıkmasıyla sonuçlanan Ünit Hidrograf konusundaki çalışma ve tebliği dolayısıyla Dr. Y. Müh. Mehmedçik Bayazıt'a verilmiştir.

Adnan Çakıroğlu Kimdir ?

Türk bilim adamlarının müspet bilimlerin temel ve uygulamalı alanlarında çalışmalarını teşvik etmek amacıyla İhdas edilmiş bulunan Bilim Ödülünü kazananlardan Prof. Dr. Adnan Çakıroğlu 1920 de İstanbul'da doğmuş, ilk ve orta öğrenimini İstanbul Ereğ Lisesinde yaptıktan sonra İstanbul Yüksek Mühendis Mektebine girerek 1944 yılında Su kolunu bitirmiştir.

Aynı yıl İstanbul Teknik Üniversitesinde akademik hayata başlamış, 1952 de İnşaat Fakültesi Yapı Statifiği Kürsüsünde Doçent, 1962 tarihinde ise aynı kürsüde Profesör olmuştur. Halen Yapı Statifiği Kürsüsü, Kürsü Profesörlüğü yapmaktadır.

Prof. Adnan Çakıroğlu Paris'te «Laboratories du batiments et des Travaux Publics» de İlmî ve deneysel çalışmalarda ve Fransa, İngiltere ve Almanya'da mesleği ile ilgili incelemelerde bulunmuştur.

Muzaffer Aksoy'un Hayat Hikâyesi

Prof. Aksoy 1916 yılında Antalya'da doğmuştur. 1934 yılında İstanbul Erkek Lisesini, 1940 yılında İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesini bitirmiş,

1947 de İç Hastalıkları uzmanı olmuştur. 1947-57 arasında Mersin Devlet Hastahanesi İç Hastalıkları Uzmanı olarak çalışmış, 1952-53 yılları arasında Boston'da New England Tıp Merkezinde «Research Fellow» olarak deney hayvanlarında antihemoglobin serum istihsalı deneyleri yapmış, daha sonra memlekete dönerek araştırmalarına Türkiye'de devam etmiştir. Prof. Aksoy 1959 yılında Doçentliğe, 1961 yılında da Profesörlüğe yükselmiştir.

Zihni Derin Kimdir ?

Bilimsel çalışmalarıyla ve uzun hizmet yılları içinde yeni yetişenlere ilham kaynağı olmuş, bağlı bulunduğu ilim dalının memleketinde gelişmesini sağlamış kimselere verilen Hizmet Ödülünü kazanan merhum Ziraat Yüksek Mühendisi Zihni Derin 1880 yılında Muğla'da doğmuş, 1904 yılında Halkalı Yüksek Ziraat Mektebinden mezun olmuştur. Uzun yıllar çeşitli görevler yapmış, bu arada millî mücadelede yıllarında Ziraat Genel Müdürlüğünde çalışmış olan Zihni Derin, 1937 den emekliye ayrıldığı 1945 yılına kadar Baş Müşavir ve Çay Organizatörü olarak Rize bölgesinde çay tarımını yerleştirmiş, emekliye ayrıldıktan sonra da bu bölgede çay tarımı ile ilgili çalışmalarına devam etmiştir. 1965 yılında hayata gözlerini kapayan Zihni Derin'in 15 yılı yakın öğretmenliği, 20 yıl çay tarımcılığı olmak üzere 44 yıllık çok başarılı bir Devlet hizmeti vardır.

Mehmetçik Bayazıt

Yetismekte olan genç bilim adamlarını teşvik etmek amacıyla verilen Teşvik Ödülünü kazanan Dr. Y. Müh. Mehmetçik Bayazıt İstanbul Teknik Üniversitesinden 1960 yılında pekiyi dereceyle mezun olmuş, 1961-63 yılları arasında A.B.D. Berkeley Üniversitesinde Master çalışması yaparak 1965 yılında İ.T.Ü. nde doktorasını vermiştir. Dr. Bayazıt 1966 yılında da İngiltere'de bir yıl süreyle Wellingford'da çalışmalar yapmıştır.

Bilim, Hizmet ve Teşvik Ödülleri Kasım ayında Ankara'da yapılacak bir törenle sayın Cumhurbaşkanımız tarafından sahiplerine verilecektir.